
  
  

 A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 
 

Proposta del Servizio Acquisti   N°  136  del 26/03/2013 
 
 

 Deliberazione del Direttore Generale 
 n° 143 del 12/04/2013 

 
 

Oggetto: Approvazione contratto di manutenzione anno 2013 relativo all’apparecchiatura 
T.A.C. Brilliance CT 64 Channel in dotazione presso Servizio Radiologia - ditta 
Philips Medical Systems. 
 

Su proposta  del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
PREMESSO che si rende opportuno, assicurare l’assistenza tecnica per il Tomografo Computerizzato 
modello Brilliance CT 64 Channel, in dotazione al Reparto di Radiologia; 
 
CONSIDERATO che il contratto di manutenzione, sia per i controlli periodici e preventivi cui sono 
sottoposte le apparecchiature, sia per i definiti tempi di risoluzione degli interventi di manutenzione, è 
l’unica forma di assistenza in grado di garantire la più continua e sicura efficienza delle stesse; 
 
VISTA l’offerta n. 20464138V1 del 17/01/2013  relativa al contratto di manutenzione per l’anno 2013, 
presentato dalla Ditta Philips, fornitrice a seguito di gara d’appalto dell’ apparecchiatura  di cui trattasi; 
 
CONSIDERATO che alla luce di quanto sopra, sono state richieste delle modifiche alla prima bozza 
contrattuale, e che tali modifiche sono state accettate dalla ditta; 
 
CONSTATATO che il suddetto contratto è stato sottoposto al vaglio del Responsabile del Servizio che 
utilizza l’impianto in questione, esprimendo parere positivo in merito alla stipula del contratto, ritenuta 
l’offerta economicamente congrua oltre che ottimale sotto il profilo tecnico; 
 
RITENUTO pertanto doveroso rinnovare il servizio d’assistenza tecnica per l’impianto della T.A.C. per 
l’anno 2013; 
  
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
 

 D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in premessa 
 
DI APPROVARE il contratto presentato dalla Ditta Philips Medical Systems s.p.a., per l’assistenza 
tecnica per il Tomografo Computerizzato modello Brilliance CT 64 Channel, in dotazione presso il 
Reparto di Radiologia, che in copia si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
CHE ALLA SPESA del canone dovuto corrispondente a €  134.126,69 di cui € 23.278,19  per I.V.A. al 
21%, si farà fronte con le risorse di cui allo specifico budget per l’esercizio finanziario 2013, conto 
0507020101 (manutenzioni e riparazioni attrezzature sanitarie programmate); 



  
  

 A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 
 

 
CHE IL PAGAMENTO del canone avverrà entro i termini di legge, previo controllo sulla regolarità 
della documentazione prodotta. 
 
L’Estensore 
Ass.te Amnm.vo 
Monica Mura 
 
 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato 
Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



  
  

 A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal  

12/04/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Protocollo n° PG/2013/9910  Lanusei, lì 12/04/2013 
 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Tecnico-logistico 
− Servizio Bilancio 
 
 
 


